
 

RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE SOLICITANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

CONVOCATORIA AYUDAS PARA LA PARTICIPACIÓN EN CONGRESOS Y MOVILIDAD DE LOS 
ESTUDIANTES DE DOCTORADO DE LA UCM. AÑO 2022 

 

A la vista de la documentación presentada en el plazo establecido en la Resolución provisional 
del 28 de abril de 2022 y en cumplimiento de lo previsto en el art. 5.6 de la Resolución de 7 de 
marzo de 2022 de la Universidad Complutense de Madrid, por la que se realiza la Convocatoria 
de Ayudas para la participación en Congresos y Movilidad de los estudiantes de Doctorado de la 
UCM año 2021, una vez finalizado el plazo de subsanación, la Dirección de la Escuela de 
Doctorado de la UCM HA RESUELTO: 

Publicar los listados definitivos de solicitantes admitidos y excluidos a la citada convocatoria, 
con expresión en este último caso de los motivos de exclusión según el Anexo I y II de esta 
resolución, y ordenar su publicación en la página web de la UCM.  

 

 

Madrid, 18 de mayo de 2022 

El Director de la Escuela de Doctorado 

 

D. Fernando Gascón Inchausti 

 

  



ANEXO I -  LISTADO SOLICITUDES ADMITIDAS 

DNI APELLIDOS NOMBRE 
***0834** BEUNZA GARCIA SILVIA 
***4120** BRAVO SÁNCHEZ SERGIO 
***4275** CABRERA ALVAREZ JESÚS 
***5568** CASTILLO LABRADA PALOMA 
***7698** CLEMENTE GÓMEZ CARLOS 
***6339** D'ARCANGELO SERENA 
***9833** DÍAZ MUÑOZ PATRICIA 
***9342** DÍAZ RODRÍGUEZ ÓSCAR 
***3862** FADÓN DUARTE ALBERTO 
***8440** FERNÁNDEZ GONZÁLEZ CLAUDIA 
***0420** FUERTES RECUERO MANUEL 
***3628** GONÇALVEZ SOARES ANA RITA 
***5880** GRANADOS MARTINEZ CRISTINA 
***5564** HERNÁNDEZ-TEJERO LARREA MARIA INMACULADA 
***3887** JIMÉNEZ MAZUELAS MARÍA JESÚS 
***4518** LAÍNEZ LEZAÚN MARÍA 
***T241** LIMA NINO 
***1889** LÓPEZ PAZ LAURA 
***8032** MARTINEZ VAZQUEZ CARMEN 
***8036** MATAS DE ISCAR IRENE 
***2305** MORÓN ELORZA PABLO 
***3167** MORQUECHO SUMBA SARA GRACIELA 
***5785** MURIEL SAIZ MARIA DE LAS MERCEDES 
***7960** NUÑO SANTANA FERNANDO EUTIQUIO 
***5473** O'DONOHOE VILLOTA MARÍA PAULA 
***7463** OJEDA MARIN CANDELA 
***7861** RENDON CUSI SISKO FERNANDO 
***3824** SAENZ MARTÍNEZ AGUEDA 
***2738** SÁNCHEZ GONZÁLEZ VICTOR 
***5672** SANCHEZ MENDEZ IRENE 
***6347** SHAN BAI EDDY 
***6296** TEIRA ALCARAZ JOSÉ MANUEL 

 

 

 

 

 

 

 



ANEXO II – SOLICITUDES EXCLUÍDAS POR REALIZACIÓN DE LA ACTIVIDAD EN FECHAS 
CORRESPONDIENTES AL SEGUNDO PLAZO DE SOLICITUD 

(Los solicitantes relacionados en este anexo deben presentar de nuevo su solicitud en el 
segundo plazo establecido en la convocatoria) 

DNI APELLIDOS NOMBRE 

***7841** ÁLVAREZ NICOLÁS CARLOS 

***4720** ARRANZ PARAISO SANDRA 

***7116** CURSACH PERONA MARÍA 

***0702** DE LOS REYES FELIX MARÍA BEATRIZ 

***1887** ESCUDERO MORENO BERTA 

***7353** MANTHOS ACHILLEAS 

***4230** MECHA PATRICIA REGINA 

***7540** MORALES ARTURO 

***6888** MORENO SANCHO MARIA 

 

 

ANEXO II - LISTADO SOLICITUDES EXCLUIDAS 

DNI APELLIDOS NOMBRE CAUSA EXCLUSIÓN 

***5443** AGUILERA MARTÍN JUAN DIEGO 7, 18 

***4063** BALZI LETICIA 18 

***2074** BENINCASA VALENTINA 18 

***3968** GUERRERO BLÁZQUEZ ANGÉLICA 18 

***3220** HENAO DUQUE ADRIANA 18 

***8745** IGLESIAS SOILÁN MANUEL 18 

***9744** LAFUENTE ORTE IRENE 5, 9, 10, 15, 18, 23 

***5396** NÚÑEZ SERRANO JACOBO 18 

***3888** OBANDO GUEVARA JAIRO ISRAEL 18 

***5372** PEÑA VIDAL NURIA 10, 15, 18, 23 

***4190** RODRÍGUEZ MATAMOROS BOSCO 10, 18, 19 



***2190** SÁNCHEZ SAN JOSÉ IRENE 18 

***4286** SERNA BERNALDO CARLOS 10,18, 19 

***1894** SEVILLANO GONZÁLEZ ESTER 10, 15, 18, 23 

***5196** TRIBALDOS MILLA JAIME 16,18 

***2241** VILLAR ARENZANA MARA 10, 11 

 

CAUSAS DE EXCLUSIÓN 
1 Pendiente pago matrícula 2021/22 
2 Permanencia excedida (NO SUBSANABLE) 
3 Falta copia DNI 
4 Falta CV Europass 
5 Falta Declaración Jurada/Firma del interesado en Declaración Jurada 
6 Falta Memoria Justificativa 
7 Falta firma Vº Bº Tutor/Director en la Memoria Justificativa 
8 Falta Relación de Gastos 
9 Falta Programa Congreso 

10 Falta invitación al Congreso 
11 Falta Certificado de Asistencia al Congreso 
12 Falta Memoria de Actividades de la estancia 
13 Falta Carta de invitación de la Universidad/Institución de destino 
14 Falta Certificado de estancia de la Universidad/Institución de destino 
15 Actividad posterior a 31/05/2022 
16 Actividad anterior a 01/11/2021 (NO SUBSANABLE) 
17 Solicitud enviada fuera de plazo (NO SUBSANABLE) 
18 Falta Plan Investigación aceptado del curso 2021-22 
19 Falta Evaluación curso anterior  
20 Falta firma del solicitante en el formulario de solicitud 
21 Tesis leída (NO SUBSANABLE) 
22 Falta formulario de solicitud firmado por solicitante, tutor/a y director/a de la 

tesis 
23 Actividad posterior a 31/10/2022 (NO SUBSANABLE) 

 
 


		2022-05-17T11:11:14+0200
	GASCON INCHAUSTI FERNANDO - DNI 07495677T




